sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA
PRAÇA DA BANDEIRA  - CENTRO

CNPJ: 13.896.758/0001-00 - CEP: 44.635-000 - VARZEA DA ROCA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 344.069,50

(Trezentos e quarenta e quatro mil e sessenta e nove reais
e cinqüenta centavos ), para fins que se especifica e da

outras providências.

DECRETO nº 18 DE 01 DE JULHO DE 2020

O PREFEITO DE VARZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei Municipal 516/2019 de 05 de agosto de 2019, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 344.069,50
(Trezentos e quarenta e quatro mil e sessenta e nove reais e cinqüenta centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

020201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.004 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS - ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.93.00 / 0100 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 143.555,00

Total por Ação: 143.555,00

Total por Unidade Orçamentária: 143.555,00

020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

1.001 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

3.3.90.93.00 / 9224 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1,00

Total por Ação: 1,00

2.007 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E MÁQUINAS

3.3.90.39.00 / 0100 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 4.982,50

Total por Ação: 4.982,50

Total por Unidade Orçamentária: 4.983,50

020601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.040 - AMPLIAÇÃO DO ACESSO A MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 7101 - MATERIAL DE CONSUMO 7.900,00

Total por Ação: 7.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.900,00

020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNSAUDE

Página: 1 de 42044201

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6E31A4F1035E619ECE72D4F68FEEEE

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA
PRAÇA DA BANDEIRA  - CENTRO

CNPJ: 13.896.758/0001-00 - CEP: 44.635-000 - VARZEA DA ROCA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.029 - GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE ASSIST. FARMACÊUTICA BÁSICA

3.3.90.30.00 / 9214 - MATERIAL DE CONSUMO 48.400,00

Total por Ação: 48.400,00

2.071 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

3.1.90.11.00 / 6102 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.081 - ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF

3.1.90.11.00 / 9214 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 158.400,00

888888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2.022 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA MUNICIPAL

3.1.90.91.00 / 0100 - SENTENÇAS JUDICIAIS 27.830,00

3.3.90.91.00 / 0100 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.401,00

Total por Ação: 29.231,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.231,00

Total Suplementado: 344.069,50

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

1.001 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

4.4.90.51.00 / 0100 - OBRAS E INSTALACOES 143.555,00

4.4.90.51.00 / 9224 - OBRAS E INSTALACOES 1,00

Total por Ação: 143.556,00

2.010 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS - SECRETARIA DE  PLANEJ. E DESENV. INFRA
ESTRUTURA

3.3.90.30.00 / 0100 - MATERIAL DE CONSUMO 1.632,50

3.3.90.39.00 / 0100 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 3.350,00

Total por Ação: 4.982,50

Total por Unidade Orçamentária: 148.538,50

020601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página: 2 de 42044201

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6E31A4F1035E619ECE72D4F68FEEEE

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA
PRAÇA DA BANDEIRA  - CENTRO

CNPJ: 13.896.758/0001-00 - CEP: 44.635-000 - VARZEA DA ROCA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.037 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS - SEC. EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 7101 - MATERIAL DE CONSUMO 7.900,00

Total por Ação: 7.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.900,00

020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNSAUDE

2.023 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS - FUNSAÚDE

3.1.90.11.00 / 6102 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.029 - GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE ASSIST. FARMACÊUTICA BÁSICA

4.4.90.51.00 / 9214 - OBRAS E INSTALACOES 35.000,00

4.4.90.52.00 / 9214 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.400,00

Total por Ação: 48.400,00

2.060 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

3.1.90.11.00 / 9214 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 158.400,00

888888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2.022 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA MUNICIPAL

3.3.90.91.00 / 0100 - SENTENCAS JUDICIAIS 4.300,00

4.6.90.71.00 / 0100 - PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 24.931,00

Total por Ação: 29.231,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.231,00

Total Anulado: 344.069,50

Página: 3 de 42044201

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6E31A4F1035E619ECE72D4F68FEEEE

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA
PRAÇA DA BANDEIRA  - CENTRO

CNPJ: 13.896.758/0001-00 - CEP: 44.635-000 - VARZEA DA ROCA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 1 de julho de 2020.

GABINETE DO PREFEITO DE VARZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, em 01 de julho de 2020.

JOAO SOUZA RIOS
Tesoureiro

CPF       : 123.654.675-04

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

CPF       : 074.667.145-87

Página: 4 de 42044201

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6E31A4F1035E619ECE72D4F68FEEEE

		2020-08-28T10:19:51-0300